АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 декабря 2017 года                                                                                                        № 174
с. Леуши
О сносе жилого дома,
признанного непригодным

для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлениями администрации Кондинского района от 03.02.2017                  № 171 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района                     от 23.11.2015 № 1518 «Об очередности расселения граждан из жилых помещений, признанных в установленном порядке непригодными для проживания, в разрезе поселений», от 08.02.2010 № 129  «О переводе жилых домов в категорию аварийного жилья», в связи с уточненным объемом сноса и строительства жилья, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить к сносу непригодный для проживания жилой дом, расположенный по адресу: ул. Космонавтов, д. 38, п. Лиственичный, Кондинский район, Ханты-Мансийского автономного округа – Югра, Тюменская область.
2. Заместителю главы сельского поселения Леуши:

2.1. Оформить акты о сносе объекта, указанного в пункте 1 постановления для исключения данного жилого дома из реестра муниципального жилого фонда.
2.2. Исключить указанный в пункте 1 постановления жилой дом из реестра казны муниципального имущества сельского поселения Леуши.
3. Начальнику отдела финансово-бюджетной политики запланировать денежные средства на снос объекта, указанного в пункте 1 постановления.
4. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликовании (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Глава сельского поселения Леуши                                                                       П.Н.Злыгостев